
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

Numero 6   DEL  28-01-2020                Reg.Gen. n.22

Ufficio: TRIBUTI

Oggetto: ATTIVITA' DI SUPPORTO IN MATERIA TRIBUTARIA. IMPE=
GNO DI SPESA PER LA DITTA SINERGIE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la proposta del Responsabile del Procedimento, che qui di seguito
integralmente si riporta:

AL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA
SEDE

La sottoscritta Dott.ssa Serena Cocci, Responsabile del procedimento, formula
la seguente proposta per l’adozione del conseguente provvedimento:

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 133 del 17.12.2009, con la
quale è stato affidato alla Ditta Sinergie di Gabrielli Carla di Colli del Tronto, in
applicazione dell'art. 57, comma 2, lettera c) del D.Lgs. 163/2006, il servizio di
elaborazione banca dati tributaria informatica integrata ICI e TARSU e il servizio
di supporto gestionale, organizzativo e di consulenza specialistica durante la
successiva fase di controllo dei tributi locali, quantificando il costo nella misura
del 30% + IVA sulle somme incassate dal Comune e derivanti da attività di
accertamento e liquidazione su ICI e TARSU;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 97 del 20.10.2011 con la quale
veniva rinnovato l'incarico fino al 30.06.2012 prevedendo una modifica al
compenso pari al 27% oltre IVA sulle maggiori somme complessive riscosse dal
Comune in seguito alle nuove o maggiori somme ricavate dalla sola attività di
accertamento;



Vista la  Delibera di Giunta Comunale n. 84 del 06.09.2012 con la quale
veniva rinnovato l'incarico fino al 30.06.2013 alle medesime condizioni di cui
alla delibera di Giunta Comunale n. 97 del 20.10.2011 di cui sopra;

Considerato che le somme dovute per la suindicata attività vengono liquidate
annualmente.

Vista la Legge  7 agosto 1990, n. 241 recante "Nuove norme in materia
di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi", e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

Visti lo statuto comunale e i vigenti regolamenti comunali di contabilità e
sui contratti;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante "Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali" e successive modificazioni;

Visti, in particolare, gli artt.107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

Dato atto che in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del
vigente Piano Triennale per la prevenzione della corruzione, la scrivente
dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi e per
gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.”

PROPONE

" Di approvare quanto in narrativa quale parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

" Di impegnare e liquidare la somma  di  € 35.000,00 IVA inclusa alla Ditta
Sinergie di Gabrielli Carla di Colli del Tronto per l’attività di cui in premessa;

" Di dare atto che la suddetta spesa trova la necessaria copertura
finanziaria al capitolo 188 intervento 01.04-1.03.02.03.999 del corrente bilancio
di esercizio 20120.

ISTRUTTORE DIRETTIVO
Dott.ssa Serena Cocci

Visto il parere espresso dal Responsabile del Procedimento sotto il profilo della
regolarità tecnica;

Ritenuto di accogliere la suddetta proposta;

AREA FINANZIARIA n. 6 del 28-01-2020 - Pag. 2 - Comune di Cupra Marittima



Rilevato che la presente determinazione si configura quale atto di ordinaria
amministrazione e come tale di competenza del Responsabile del Servizio ai
sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del
vigente Piano Triennale per la prevenzione della corruzione, la scrivente
Responsabile del Servizio dichiara  di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o
incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.”

D E T E R M I N A

Di approvare quanto in narrativa quale parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

" Di impegnare e liquidare, la somma di  € 35.000,00 IVA inclusa alla Ditta
Sinergie di Gabrielli Carla di Colli del Tronto per l’attività di cui in premessa;

" Di dare atto che la suddetta spesa trova la necessaria copertura
finanziaria al capitolo 188 intervento 01.04-1.03.02.03.999 del corrente bilancio
di esercizio 2020.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

AREA FINANZIARIA n. 6 del 28-01-2020 - Pag. 3 - Comune di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 30-01-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 30-01-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  05-02-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
 f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT.SSA MARINA CATASTA

AREA FINANZIARIA n. 6 del 28-01-2020 - Pag. 4 - Comune di Cupra Marittima


